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Merknader til høring - endring av tillatelse - Isak D. Westgaard - Sutterø - 
Stjørdal 

Statsforvalteren fikk Isak D. Westgaard sin søknad om endring av tillatelse på høring fra 
Miljødirektoratet den 21.4.2023. På grunn av svært stor saksmengde, ba vi om utsatt frist for levering 
av merknader til søknad til 2. juni 2023. Vi fikk utsettelse i e-post mandag 22. mai 2023. 
 
Merknader fra andre: 
Generelt mener vi Stjørdal kommune har gjort en grundig vurdering av søknaden i sitt 
høringsinnspill, og belyst mange relevante forhold som Miljødirektoratet må ta med i sine 
vurderinger. 
 
Nabovirksomheten har levert et høringsinnspill, og bortsett fra bekymring for luktproblemer og 
flygeavfall har de få innvendinger til endringene det søkes om. 
 
I tillegg har Statsforvalteren følgende merknader: 
 
Bedriften søker om endring av krav til gjerdehøyde: 
Vi har ingen kommentarer til endring av krav til gjerdehøyde fra 2,5 til 2 meter, eller beplantning 
som skjerming dersom langringshøyden overstiger 2 meter. Vi ser kommunens bilder og stiller oss 
bak kommentaren om at eksisterende inngjerding gir mangelfull skjerming, særlig mot grønt-/tur-
området. Det bør påpekes i oppdatert tillatelse at skjerming gjelder alle sider av anlegget.  
 
Kommunen opplyser at tillatt byggehøyde er 13 meter og 11 meter mot grønnstruktur. Vi ber 
Miljødirektoratet vurdere om det er relevant å peke på disse høydene som relevant for lagring av 
avfall også (restavfall/papp/papir lagret i baller). 
 
Bedriften søker om fjerning av driftstidsbegrensninger: 
Eksisterende driftstid er 06-22 på hverdager og 08-16 på lørdag. De søker om at alle begrensninger i 
driftstid fjernes. Vi tolker kommunens innspill til at de ikke ønsker endringer i driftstid.  
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Vi mener det er relevant å se på bestemmelsene knyttet til driftstid på nytt. Vi har stor forståelse for 
at kommunen ønsker at det skal være stille ved anlegg på helg og helligdager, men forstår også 
bedriftens ønske om døgnkontinuerlig drift. Kontinuerlig drift henger antakelig sammen med 
forsikringsbransjens innstramminger og krav om tom hall ved slutten av arbeidsdagen.  
 
Vi er ikke kjent med om de forskjellige aktivitetene på anlegget er regulert forskjellig, eller om de blir 
det som en følge av forskjellige støykrav på dag/kveld/natt. Støykartene som følger søknaden er ikke 
helt selvforklarende med tanke på at de samme fargene representerer forskjellig støynivå på de 
forskjellige kartene, det er også brukt forskjellige fargeskalaer, hvit-gul-rød på ett og hvit-lilla på de 
tre andre. Det er bra at det er presentert egne kart for dag, kveld og lørdag. Vi savner en vurdering 
for natt, og mener at Lden er lite relevant når de ikke driver på natt. Vi savner også en beskrivelse av 
kilder, og bruken/aktivitetstid ved de forskjellige kildene (utstyr og maskiner). 
 
Vi ser at Westgaard vil ha driftsfordeler ved å ha døgndrift, men ber Miljødirektoratet også gjøre en 
vurdering av Stjørdal kommune sine merknader knyttet til helse og rekreasjon. 
 
Som et mulig kompromiss mellom døgndrift og rekreasjon/friluftsliv, kan Miljødirektoratet for 
eksempel vurder å åpne for døgndrift i ukedagene, mandag kl 06 til fredag kl 22, og som i 
eksisterende tillatelse, drift lørdag fra 08 til 16. Vi mener anlegget skal være stengt på helligdager, fra 
kvelden før kl 22 til morgenen etter kl 06. 
 
Vi mener dette i stor grad vil ivareta bedriftens behov for døgndrift, samtidig som søndager og andre 
helligdager skjermes for støy og aktivitet. 
 
Bedriften søker om økt lagringsmengde: 
Det søkes om økning av lagringsmengden på anlegget fra 10 000 tonn til 15 000 tonn. Vi hadde 
gjerne sett en visualisering av denne endringen med tanke på lagringshøyde og skjerming. Bedriften 
skriver at de tidligere har hatt en egen tillatelse til vinterlagring, vi hadde gjerne sett en presentasjon 
av hvordan lagringen av avfall varierer gjennom året. I hvilket tidsrom er det behov for en utvidet 
ramme?  
 
Bedriften peker på at de må lagre mer varer ute. Vi ber Miljødirektoratet vurdere om det er plass til 
forsvarlig lagring (HMS, høyde, brann) av mengden bedriften søker om. 
 
Vi forventer også at bedriften har stort fokus på lagringstid, slik at lagringstid overholdes og at det i 
all hovedsak er det eldste som leveres videre først. 
 
Bedriften søker om økt mengde mellomlagring av farlig avfall: 
Det søkes om en økning på ca. 10% i rammen for mellomlagring av farlig avfall. Det ble gitt flere 
avvik knyttet til merking og lagring av farlig avfall ved tilsyn i desember 2022.  
 
Vi ber Miljødirektoratet gjøre en vurdering av hva som er det reelle behovet for mellomlagring (kan 
noen fraksjoner reduseres for å «gi plass» til andre). Vi forventer at avvikene er lukket og rutiner 
oppdatert før det eventuelt gis en utvidet ramme. 
 
Andre forhold: 
Vi merker oss at bedriften søker om lemping av krav/ny ramme der det er gitt avvik og anmerkninger 
på ved siste tilsyn. Vi støtter kommunen i å påpeke forbedringsmuligheter/behov når det gjelder 
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rutiner for å hindre og rutiner for å rydde opp flygeavfall/avfall som spres med fugl, før tillatelsen 
endres. 
 
Slik vi kjenne bedriften, mener vi at Lecadammen ikke skal påvirkes av avrenning fra den. Vi mener 
at overvann fra bedriftens område ledes til kommunens overvannsnett. Forsøpling/flygeavfall fra 
bedriften er nok i perioder et betydelig større problem og bør håndteres bedre. 
 
Lukt fra mellomlagring av enkelte fraksjoner, særlig våtorganisk og rejekt (retur) fra biogassanlegg, 
har i perioder vært særlig plagsomt for omgivelsene. Vi mener der er relevant for Miljødirektoratet å 
vurdere vilkår som kort lagringstid, lagring i tett hall/bygning/rom, lagring i hall med undertrykk, 
rensing av luft fra lagringsområdet og egen luktrisikovurdering i endret tillatelse. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Marit Lorvik (e.f.) 
underdirektør 

  
 
Sigrid Lund Drage 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøavdelingen  Klima- og miljøavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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